323AC 100:25, t. 2, p. 230 :Et concedimus sibi, quod propter instantes guerras et pericula, cum iam
pluries fuerint spoliati bonis temporalibus, possit mittere personas domus suae ad alia monasteria
Ordinis. La mesure est renouvelée en 1399 : AC 100:25, t. 2, p. 239.

324AC 100:25, t. 3, p. 355 : Declaramus et volumus quod authoritas [Capituli Generalis vel Domni
Cartusiae, quae super annum conceditur 5 visitatoribus Provinciarum vel aliis prioribus/, non du-
rat nisi ad sequens, quae quidem authoritas ita conceditur, ut periculis domorum de remedio celeri
provideri valeat ubi periculum esset expectandi tempus futuri Capituli. Sed si quid grave vel in-
solitum occurerit ordinandum vel dispensandum, quamcitius commode fieri potest intimari debet
Priori Cartusiae, vel saltem in futuro Capitulo Generali, ut ibidem infirmetur vel confirmetur.
325AC 100:25, t. 2, p. 259 : « Et quia per gratiam Dei in Provincia Alemaniae Inferioris Ordinis
monasteria sunt satis multiplicata et non possunt ex hoc a duobus Visitatoribus hactenus consti-
tutis congruis temporibus, nec diligenter illis ut est expediens provideri et ex hoc non modicum
detrimentum versimiliter dictis domibus sequatur ; Ordinamus quod dicta Provinci in duas divida-
tur, quarum una vocetur Provincia Rheni (...) Altero vero teneat nomen suum, scilicet Provinciae
Alemaniae Inferioris. »

326C. LE COUTEULX, Annales Ordinis Cartusiensis (cf. n. 105), vol. 7, p. 260-265.

327, Kraus, Die Stadt Niirnberg in ihren Beziehungen zur rémischen Kurie wihrend des Mitte-
lalters, dans : Mitteilungen des Vereins fiir Geschichte der Stadt Niirnberg 41 (1950), p. 18-19.
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VI en poste & Avignon, un premier acte.@ Mendel souhaite néanmoins s’assurer de
I'incorporation de la chartreuse a l'ordre que seule I'autorité cartusienne peut ga-
rantir. Il se rend donc & Rome, ot Urbain VI régularise I'intégration de la chartreuse
de Nuremberg.[@_g] Mais la derniere étape de cette assimilation se produit en 1410,
lorsque le chapitre général cartusien réunifié ordonne que toutes les incorporations

faites par le chapitre général urbaniste soient validées >

Bien que la fondation de la chartreuse d’Astheim ait lieu en 1409, son incor-
poration a 'ordre se produit hors du cadre schismatique ; Les chapitres clémentin
et urbaniste prévoyant en 1409 la réunification prochaine de 'ordre sous I'impulsion
du concile de Pise, ils décident d’ajourner tous les proceés d’incorporation jusqu’a
la réunion d’un chapitre général dans des conditions normales. Astheim est donc
intégrée a l'ordre en 1413@ Somme toute, pour la région franconienne, le Schisme
ne présente aucun obstacle au processus de fondation. Le seul risque qu’encourent
les fondateurs est une annulation de 'incorporation par le chapitre général réunifié,
mais méme cette crainte semble infondée, puisque si 'autorité qui assimile une nou-
velle chartreuse change, les conditions de son incorporation demeurent les mémes
avant et pendant le Schisme. De fait, seule la chartreuse de Mortemer est expulsée